平成 30年９月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6277－5031）

「横浜オクトーバーフェスト 2018」における初出店のお知らせ

当社は、当期、「飲食サービスの立て直し」、「コンテンツ企画サービスの拡大」、「BPR（本

社機能及び営業管理機能の業務改善）の推進」という三つの経営施策を機軸に、業績の改善に取

り組んでおります。

このたび、株式会社横浜赤レンガ及び公益財団法人横浜市芸術文化振興財団主催で、横浜赤レ

ンガ倉庫にて開催される「横浜オクトーバーフェスト 2018」において初出店することが決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要

 当社は、横浜赤レンガ倉庫（所在地：神奈川県横浜市中区新港１－１）にて開催される夏季

イベントに 2011年から７年間連続出店しており、また、前期には、冬季イベントに初出店いた

しました。

 このたび、平成 30 年９月 28 日（金）から同年 10 月 14 日（日）まで、期間限定で開催され

る本場ドイツビールの祭典「横浜オクトーバーフェスト 2018」へ初出店いたします。

オクトーバーフェストは、ドイツ・ミュンヘンで 1810年から開催されている、世界最大のビ

ール祭りです。「横浜オクトーバーフェスト」は、開催地「横浜赤レンガ倉庫」がドイツの建築

様式を一部に取り入れた歴史的建造物であることから、本場ドイツに限りなく近い雰囲気を楽

しめるオクトーバーフェストとして今年で 15周年を迎えます。

２．出店業態

  当社の既存業態の一つである「Craft Liquor Stand」を出店いたします。

「Craft Liquor Stand」は、“Respect Japanese Craftmanship”というコンセプトの下、日

本酒や焼酎以外にも、ビールやワイン、スピリッツ等、作り手がこだわりを持って生産してい

る国産酒があることを多くの方々に知っていただくことを目的に、安価で、お気軽に様々なお

酒をお試しいただける業態です。

なお、常設店舗として、「Craft Liquor Stand 新宿」(東京都新宿区)を現在運営しておりま

す。

３．今後の見通し

  平成 31年２月期業績予想に変更はありません。

以上